cōsequēter describūt principis regis debellatio, et p̄io p̄n: iuris belli apparatus. sedo ad dictū ibi. Ad h̄ etiā. P̄ia in duas, q̄ p̄io describitur apparat⁹ ex pte ḡtulū. secundo ex pte iudeorū. ibi. Judas aut̄. Circa primū dī. i. Ḡtēs aut̄ philipp⁹, quē sc̄z rex antioch⁹ reliquerat p̄ hiero lo lumis ad astigendum p̄līm iudeorū, et h̄. s.

v. ca. Et dicunt alii q̄ iste est philipp⁹ ille de quo dicit in fine ca. se quētis, q̄ transseret corū antiochi defuncti, h̄ hoc nō videbat v̄st̄, p̄io q̄ iste erat in hierosim. ali⁹ aut̄ in p̄si defact⁹ antioch⁹ rege qui fuit istud bellum. sedo q̄dū fuit p̄driges gente, et p̄. s. v. ca. ali⁹ vero collactane⁹, et h̄ in fine ca. se, cetera patēt s̄q̄ ibi.

b. Dicit nichanorez patrocli. s. filium. l. De p̄mōrō amicis, s̄chabēt libri corecti. Erat enī de princi palib⁹ amicis suis. m. Datis ei de p̄mō genti r̄c, erat enī collecti de p̄mōris locis et cūtūtib⁹.

n. Eōst̄ aut̄ autes, i. firmiter promulgit. o. Nichanor regi. i. lo ca regis in h̄ tenet, nā ter erat in p̄sde ut dicitū est. p. Ut tribu. r̄c. Erat enī rex antioch⁹ tūc tributarus romanorū. q. De cap. iude. suppleret. i. de p̄cio iudeorū q̄ in fuos et ancillas vēderet. id subdit. Statimq̄ ad maritimas ciuitates misit cōuocās ad coemptionem iudaicorū mācipiōz, p̄mitentes se non agita mācipia tālēo distractuz: nō respiciens ad vindictā q̄ eū ab oī potēte esset p̄secutura. Ju

t. Monaginta mancipia talento. s. vno. s. Distractuz, dē aste mācipiū quasi manu captū. q̄ v̄ bellū capiebant et in seruos vendebant seu redigebant. t. Jud. aut̄. H̄ic s̄fir describit apparat⁹ belli ex pte iudeorū, et p̄io ponit aliquoz pusillanimitas ei⁹ dī. v. Ex q̄b⁹ q̄ formi, magnitudinē et fortitudinē exercit⁹ venientis a nichanore. x. Et nō crederūt nisi min⁹ debito cōfideret de auxilio divino, et si nō credebant diuine iusticie, quia nō credebāt q̄ de faciat iusticiā, et vindictā de aduersitate eoz. y. In fugā v̄te subrahētes se occulte de sociate iude. z. Ali⁹ vero, H̄ic ponit alioz alositas, et p̄io in generali, sedo ip̄i iude in spāli. ibi. Louocatis aut̄. Circa primū dī. s. Ali⁹ x. v̄t̄ accipit h̄ic s̄i p̄ q̄, q̄

ei iudaſ remāserit, v̄q̄, milia, et h̄e iusta. a. Ḡenie. cū iuda, ad pugnandū. b. S̄iq̄ do. de p̄cabāt, magis iniūcētes diuine p̄recioi q̄ sue v̄tati. c. Qui eos prius cōveni. i. p̄. i. v̄t̄ ad bellādū app̄opinqrer. d. Ḡenie, et p̄dictū est. e. Et si nō pp̄. eos. i. ppter eoz merita

eriper eos a micatore, saltem hoc faceret.

f. Propt̄ et testi. cē. i. ppter p̄missionē factaz a deo patrio sc̄ris de cōseruatōe semis eoz vel aliter. f. Propt̄ testi. cē. i. ppter legē da tā p̄tib⁹ quaz roledat deltruere totālē antio chus, etz et sup̄adict⁹ et s̄lē volebat h̄ facere duces eius.

g. Et p̄p̄ in uno. r̄c. q̄ dicebant p̄ gerib⁹ cete ris dei ipsi. h. Lon uocatis aut̄. Id cōter ponit alositas iude in spāli. q̄ p̄io suos amando, sedo exercitaz ordinādo. ab. Lōittus ita q̄. P̄ia in duas. q̄ p̄io iudas suos amat rōmō. sedo exemplis libi. Admonuit ar.

Circa primū dicitur. b. Lōo, aut̄ macpa. vt entes ap̄e magis i telligeret eius verba.

i. Dep. mu. i. Dach, iñ. vicit q̄ fuerat mītria milia. Dicendū q̄ ibi loquit de sufficien ter armatis. vñ vides subdit q̄ regumē, et gladios nō habebāt. s. ad armādū p̄ies sufficiēter. h̄ multi et magis desiderio mori ad pugnādū p̄ partia et lege dei fuerūt ibi q̄i inc̄imes, et marie q̄ dixerat iudas meli⁹ et mo n̄ q̄ videre mala sens et iecorū, et s̄levnuerisō fuerūt. v̄q̄, multa, v̄t̄ dī, et p̄io allegatōnes sumptā ex pte aduentū rōp̄ cum dicitur.

l. Koga, ne hot, rec reddēdo se eis sub aliq̄b⁹ cōdītōb⁹. i. Nieg met. r̄c. q̄, d. in suis iniūcētib⁹ capient. sedo adducitō et pte dei ei⁹ vici. m. Ḡz for. co. dimicādo. n. Alī oc. mēris. o. H̄abē. cōtu. r̄c. v̄s. s. l. li. us. ca. vbi tāgīf ista materia dicit iudas. H̄elī⁹ ē nobis mori in bello q̄ videre mala gētis n̄e et sc̄tor. p. Itē. lu. ha. ciui. s. hierosim ad dei cul̄ti electe. q. Adhucētā v̄t̄. r̄c. habebāt enī iudei alī quas ordinationes extra legē moyū factas a senioribus ppter boni regimē p̄p̄. tertio p̄ot̄ r̄o et pte auxiliū cū dī. r̄. Alī illi q̄. r̄c. i. tñ in v̄t̄ute h̄uana q̄ est defectua.

s. Hos aut̄ in os. do. c̄ v̄t̄ ē sumptā ex pte aduentū rōp̄ cum dicitur.

Machabeorum

monuit ait. Hic iudas suos animat ex epis, cu dicitur
t. Admonuit autem te in exitu isto de egypto Ego, pugnare.
v. Et quod sub sennacher, te, ab angelo dei percussa, te habet
isti. Reg, ut, ca. r. Et deinde, te, istud bellum non habet in scriptura sacra, nec alibi potius reperire, propter quod non possumus dicere nisi illud quod habet in

tertu. r. Tibi ad rem veni, ad pugnandum actu.

3. Macedo, io
eis, i. illi eodem exercitu existebat cum iudeis, a heliatis, i. formidabili pugnare.

b. Propter sex milia soli, se iudici.

c. Peremere, cxx. militia, non propria viuere sed dina
d. Et beneficia pro his plurima secundum sunt a rege, sequenter ponitur admotorios effectus cu d. His verbis constantes effecti te.

e. Lestu, itaq. Hic post ponit exercitum ordinatio cu d. Constitutus fratres suos duces, qd de eo fortitudine et fidelitate confidebat magis.

f. Utique ordinis, equiti et pedi, in quibus etiam erat aliquis equites et pedes, et hinc doctrinam regem, i. de re militari, possumus quod bellum comunit in loco aspero ubi equites non possunt nisi coniungantur.

g. Symone et ioseph,

et iona, s. i. q. ca. vbi

ponunt fratres inde non

nomias ibi aliquis iosephus, propter quod dicunt

aliquod iste non fuit frat

carnalis inde, sed tamen leg

re hoc de eadem cognatione, sed non evertitur

et inter duos fratres inde carnales legi symo

nem et ionathan ponit namque frater ei alter quod si sit extraneus.

propter quod videt melius dicens quod ille fuit frater carnalis inde, qd

prius libro nota eleazar.

Et tu, lib. o. antiq. iudaice de

quod iste eleazar cognominatus est saphus, et videtur idem nomen

quod iosephus abbreviatur tamen sicut nicolaus per abbreviationem

aliquod est cholanus, b. Subiectus, vni. mil. ac, retinens in

acte sua duo milia quingentos.

i. Ad hanc etiam postea de

scripta est bellum apparatum, hic post describit conflictum, et primo

ponit conflictum cum nichanore, scilicet interponit conflictum cum

tunortheo et bachide, ibi. Et ex his, tertio renuntiatur auctor

ad loquendum de nichanore conflictione, ibi. Facinoris sumus

autem te, postea adhuc in duas, qd prius ponit nichanore, de

bellario, scilicet gratianactio, ibi. Arma autem, circa primum de

i. Ad hanc etiam, scilicet bellandam viriliter, b. Ab esdra lec-

illis sanctis, ut pcpit deuteronomio. Iste esdras non fuit, sed qd legi

reparauit, nam ille mortuus fuerat dum ante se fuit unus de sacerdotibus eiusdem scilicet nos tempore, l. Et da, sig. adiutor, dei, non dicitur hic quale fuerit, sed probabiliter potius dictum est fuit clangor sacratus tubarum in aggressu bellum, m. In prima acie ipse dux te, scilicet iudas machabeus, n. Inter, sive, militia, sed in aliis, et caeteris

et cecidit vicissim tria milia, et tunc quod illa tria milia ceciderunt in prius cogressu bellum, et

executio fugientium totum ceciderunt ita quod in riuero fuerunt tres militia et amplius, ut hic dicitur.

Letra patet usque ibi, o. Et reue, t. i. repensum, non unumnebat hora decima a quod incipiebat obsecratio sabbati, sed

hunc videbat impeditum, qd s. i. l. q. ca. i. erat declaratum quod hebreus erat eis in sabbato bellare. Dicuntur dux vero esse defendendo, non aut inuidendo seu persequendo, p. Arma autem, hic ob victoriam subditus gratias facio, cum subditus, q. Sabbathus agebat ab opere sensus laudibus vacando, ideo subditus fratres dicens, r. Post sabbatu vero te, quod pte hunc debilitus et pauperrimus dederuntur, Letra patent.

s. Et ex his, hic postea interponit de conflictu cu timotheo erat interficeretur

videlicet celestum, quoniam multis in deos affligerat et cum episcopis

ipsos usquequam persecuti sunt, h. Reuersi sunt ora conclusi, Nam erat ante sabbatu, quam ob

cum non perseveraverunt infestus

duabus spolia hierosolymam detulerunt, et philarche quod cum

timotheo erat interficeretur videlicet celestum, quoniam multis in deos affligerat et cum episcopis

ipsos usquequam persecuti sunt, h. Reuersi sunt ora conclusi, Nam erat ante sabbatu, quam ob

cum non perseveraverunt infestus

duabus spolia hierosolymam detulerunt, et philarche quod cum

timotheo erat interficeretur videlicet celestum, quoniam multis in deos affligerat et cum episcopis

ipsos usquequam persecuti sunt, h. Reuersi sunt ora conclusi, Nam erat ante sabbatu, quam ob

cum non perseveraverunt infestus

duabus spolia hierosolymam detulerunt, et philarche quod cum

timotheo erat interficeretur videlicet celestum, quoniam multis in deos affligerat et cum episcopis

ipsos usquequam persecuti sunt, h. Reuersi sunt ora conclusi, Nam erat ante sabbatu, quam ob

cum non perseveraverunt infestus

duabus spolia hierosolymam detulerunt, et philarche quod cum

timotheo erat interficeretur videlicet celestum, quoniam multis in deos affligerat et cum episcopis

ipsos usquequam persecuti sunt, h. Reuersi sunt ora conclusi, Nam erat ante sabbatu, quam ob

cum non perseveraverunt infestus

duabus spolia hierosolymam detulerunt, et philarche quod cum

timotheo erat interficeretur videlicet celestum, quoniam multis in deos affligerat et cum episcopis

ipsos usquequam persecuti sunt, h. Reuersi sunt ora conclusi, Nam erat ante sabbatu, quam ob

Achabeorū

q. Equales nūc atque
nēsibz q. multas liber-
tates habebant, ppter
sapientie studium, qd
fiebat ibidem.

r. Et predictaturū dei
potestate om̄ia b̄c ad
causationē pene p. om̄is
rebat fin̄ cōz op̄inōz
s. Sed nō cessat.
dic̄ sit describit eius
humiliatio corā boīb
is iudeis, quos an̄ su-
pra modū cōrēperat,
senibz eis ep̄iam de-
precatorū, et v̄sq ibi
r. Et ex sententia vob,
cuncta sunt, ad vol-
tate viam vobis eue-
y. Nō despe (m̄m-
tans memetip̄m de in-
firmitate cucari, i. hoc
videt manifeste m̄eti-
ti, q. sup̄a dicit q. nō
cessantibz doloribz de-
sperat̄ scripsit ad iude-
os r. Et h̄ enī videtur
v̄q qd̄ iup̄a dicit̄ eit
se, q. eī penitentia nō
fuit vera.

r. Respiciens aut̄ q.
pater meus, adhuc vi-
uens ordinavit̄ d̄ suo
successore, et in calibz
magis & dubiis sc̄er
homines regni ad quē
deberent determinare
recurrere.

y. Ad hec cōsiderās,
id ē iuxta b̄c cogitās.
a. De proximo potē-
tes quoqz r. a. p̄i-
cipes potentes iuxta
regni nostrū eristētes
diligēter attendant op̄
portunitatem ipsi in
quo possint nocere re-
gno, quod potissimum cō-
rigit qd̄ homines regni
sunt in dubio ad quē
debeant recurrere p. o
regni defensionē.

b. Designauit filium
r. qd̄ adhuc iunēs erat
c. Quē sepe recurres
r. s. medie & p̄dias.
d. Dicit̄ vestri cō-
mendabā, tali modo
loqui ne medacū eī
p̄cipiat, q. si diceret se
scripsisse communian,
vel aliqbz plōnis eas
nominando, stat̄ pos-
set percipi falsitas di-
cti sui, led quia dicit̄
mūlū nullū noiando

et ciuitatē ad quā festinās
veniebat vt eam ad solum
deduceret, ac sepulcrū con-
gestorū facere nūc optat
liberam reddere: et iudeos
quos nec sepultura quidez
se dignos habituū: h̄ au-
bus ac feris, diripiendos
traditurū et cū parvulis
exterminaturū dixerat:
equales nūc atheniensi-
bus facturum pollicetur,
templum etiam sanctum
quod prius expoliauerat:
optimis donis ornaturuz
et sancta vasa multiplicar-
turum et pertinētes ad sa-
crificia sumptus: de reddi-
tibus suis prestatū, sup̄
hec et iudeum se futurum
et omnem locum terre per
ambulaturū et predictatu-
rum de ip̄o testatem. Sz
nō cessantibz doloribz.
superuenierat eī i. eū iustū
dei iudicium, desperans
scripsit ad iudeos in hunc
modum deprecationis epi-
stolam, hec continentem.
Optimis ciuibz iudeis
plutinam salutem et bene-
valere, et esse felices: rex et
princeps antiochus, Si
bene valetis et filii vestri:
et ex sententia vobis cūcta
sunt: maximas agim̄ gra-
tias. Et ego in infirmita-
te constitutus: vestri aut̄
memor benignē reuersus
de persidis locis et infirmi-
tate gravi apprehensus ne-
cessarium duri pro cōmu-
ni utilitate curam habere
non desperans memetip̄z
sed spem multam habenos
effugiendo infirmitatē Re-
spiciens autem q. et pater
meus quibus temporibus
in locis superioribus du-
cebat exercitum ostendit
qui post se susciperet pun-
cipatum vt si quid contra-
rium accideret: aut diffīcis

lenunciaretur scientes h̄i
qui in regionibus erāt cui
estet retum summa dereli-
cta non turbarentur: ad
hec considerans, de proxi-
mo potentes quoqz et
vicinos temporibus insidi-
antes et euēntum expectā-
tes designauit filium meū
antiochum regem quem
sepe recurrens in superio-
ra regna multis velutru
commendabam, et scripsi
ad eum que subiecta sunt.
Oro itaqz vos et peto m̄ne
mores beneficiorum pub-
lice et priuatum: vt vnu-
quilqz consuet fidem ad
me et ad filium meum. Cō
fido enim eum modeste et
humane acturum, et segn-
tem propositum meum et
communē vobis fore. Igi-
tur homicida et blasphemus
pessime percussus: et
vt ipse alios tractauerat
perege in montibus misera-
bili obitu vita funct̄ est.
Transferebat autem eorū
pus philippus collactane-
us eius qui metuens filiū
antiochi ad p̄olomeū ph̄i-
lometorē in egyptū abiit.

"Achabeus .x.
m. aut et q. cū eo erat
domino se protegē
te templum quidem et ciui-
tatem recepit. Itas aut̄
quas alienigene per plate-
as extulerant: itemqz de-
lubra demolitus ē. Et p̄i-
gato templo aliud altare
fecerunt: et de ignitis lapi-
dibus igne concepro sancti-
ficia obtulerunt: post bien-
num: et incensum et uicer-
nas et panes p̄positiōis
posuerunt. Quibus gesto-
rogabant dominū prostra-
ti in terram ne ampli' tali-
bus malis incidet. Sz
et si quando peccassent vt
q. ipso mitius contipererēt

non poterat sic percipi i
quia poterat quilibet
opinari talē cōmenda-
tionē eum fecisse in se
creto, et hoc verbo vel
scripto.

a. Et scripsi ad eū r.
sz de substitutione ip̄e
us in regnum et de ea
recommendatione.

b. Memores benefi-
ciorū, et ex superioribz nō
apparet aliquid bene-
ficiū ab eo iudeis p̄o-
stiz nūl vnu sz de
vindicta, mortis ome-
supra posita ca. utq. Et
quantū ad hoc subdit.

c. Publice, hoc enim

fuit publicum.

d. Et priuatum, licet
hoc videat falsum pro-
pter magna mala que
fecit iudeos, et patet ex
supradictis, tamen nō
poterat percipi in hoc
sum mandacū, nam
beneficia priuata non
sic v̄eniant ad noticiā
alio: vnu.

e. Sequētem proposi-
tum meū. i. voluntas
tem meā erga vos bon-
nam.

f. Cōmūnem, i. conde-
scendētē.

g. Vobis fore igitur.
Hic ultimo ponit et
exterminatio, cī dicis.

h. Igit̄ homicida et
blasphemus, et patet
ex supradictis in mul-
tis casibz.

i. Pessime p̄ceptisse.
Nam et hoc nō fuit p̄
verā penitentiā emen-
datus, ideo subdit.

j. Miserabilis obitū
vita defunctus est. Si
enī emēdat̄ fuisse et
obitū miserabilis nō
diceretur.

i Traxerebat autem eum, et ad locum sepulture pater suorum. **m** Philippus collactans eum, id est eum lacte nutritum, hic est philippus cui tradidit diademata et stola sua et anulum et insitueret regem filium suum, et hic a. li. vi. ca.

n Qui mecum filium antiochii tuum quod lysias quod filius antiocchi nutritus est atra philippus illud traxerat, ne propter eum a negotiis regni elogaret, et quia philippus curitate regiam occupaverat, et hec ibide, et intra, vii. cap. quam non potes defendere atra regem fugit ad Ipolomem egypci regem.

Lapl. x.

a Achabe autem, **m** Descripta liberatio populi, hic enim de cribis purgatio tepli quod diffulsi de scripturam. s. i. li. vii. ca. et ibidem exposita est propter quod in hac parte restat nisi breuiter aliquid vocabula discutere,

b Et de ignis lapl. i. aptis ad hunc quod inde ex culturis ignis.

c Post biennium, in tempore anno a pollutione eius eadem die qua fuit ante polutum, ut hec prior lib. viii. ca. et. s. parate ista, et sic hunc in completo triennio, sed non post triennium, post enim aliter dicit post biennium, non incipiendo a pollutione tepli, sed a principio bellorum unde machabaei, quibus post regis recessus debellavit ad veterios iudeorum.

d Propter quod thysius. Est autem thysius frater medi quod crucifixus habebat, et secundum ramum hinc et inde. Et est nomine copiosus a terra et

sursus, eo quod a terra sursus cōscendit, et misericordia liberatio ipse antiochii nobilis, hic pater ponit ei liberatio ipse antiochii eupatoris. Et diuidit in duas partes, quod primo duplex pambulus, sed accedit ad p. posteriorib. ibi. Borgias ait, Primum pambulus est de modo scribere ea quod lequitur cum dicitur, et Marabim benevates magistrum in bellis gesta sunt, p. hoc et dicit gloria Rabbani innuus quod bellum hunc antiochii atra iudeos quod a. li. vi. ca. distille scribitur hic ab ordine historie premuntur, et irabanus intelligat, quod in B. n. li. p. permittat simili non videt rex nam infra vii. ca. plenius ponit ut ibide videbis dico coedet. Si autem intelligas quod permittat sum ordinem historie tunc sic haberet apparatu dicta sunt apud hunc bellum videt sicut in principio regni sui quod tunc ponit hic in fine, g. Hic enim auctor ponit sicut secundum pambulum quod est de regni ordinatio, ita princi-

pes a rege ordinati nouerunt bella contra iudeos, et ex sequenti apparetur, nec dicitur g. Hic enim auctor b. eupator, h. Constitutus super regem enim a parte ei fuerat constitutus negotia regni in parte, s. a flumine euphrate usque ad flumen egypci, ut h. vii. ca. primi l. i. s. ita cognitum est per

ratorum suorum imp. n. go cia regni generali, et subdit causa dum multum tunonis, cum dicuntur, Nam proponens re. iste enim videtur esse i. o. deum officio, si immo deus posuit duplice ratione, Pria est erga iudeos, et habebat modeste contra intentionem antiochii epiphantem. Secunda est, quod notabat apud regem de p. diuine, quod cum esset p. mo cum rege egypci relinquendo cyprum nobis tradidit ad custodiā, et poterat transire ad antiochum regem non fideliciter habuisse et sic dato sibi veneno percuti, et loco ei lysias instruens fuit, et hoc est quod dicitur, Nam Ipolomeus, ac q. d. io lysias illatus nunc est protolomeus fuit destitutus et veneno interfecit, Et quod hec littera intricata est, et in altera quod detinatur a. iungitur sic, Nam protolomeus quod dicebat macer siccus, consimilans ad differenter illi protolomei quod s. vii. ca. uiduit antiochii epiphane ad dannum suum inquam.

e Iusti tenet, et inde id est firmus servatorum scitie ad eos. Et subducitur causa cum dicitur, **f** Esse contumeliam, s. i. in deis mite et modeste, **g** Et p. c. p. ipse i. i. p. antiochii epiphane, et p. supradicta,

h Et p. c. age, cum quis in aliquam recuperationem p. c. p. facere malicie atra, eos facere, **i** S. ob. h. accu. t. c. s. ab amicis eupatoris, p. L. t. queret t. c. i. c. frequenter diceret eupatori hic protolomeus et palior, vni. q. Eo quod cyprum creditur sibi, et tradita sue custodie, **j** A. philometor egypci regi, s. D. Deseruit, infideliter et a. enio, et ad anti-nobis traxit, a. de ei familia factus, **k** Etiam ab eo recesso non exequendo circa iudeos ei intentionem, **l** Gene. p. c. s. iniuste quoniam ad c. am. de iudeis, quoniam sit de alias, **m** Borgy. autem, et p. s. p. s. accedit ad p. politum, s. ad describendis conflictus iudei p. l. beratios sp. p. t. p. eupatoris, Et diuidit in duas p. res, quod p. s. decribit hic conflictus cum regis duebo, sed eum p. s. ipsi, vii. ca. P. na diuidit in quibus p. res cum iudeis ducit et genitum est quod iudeas et ei soch pugnauerunt, Igis p. s. ei conflictus et gorgia et adherentibus sibi cum dicitur, **n** Borgi. **o** Et. vii. ca.

Machabeorū

aute rē, p: opīquorum
inde, s: idumee, et vī
det p sequētia, et h: be
tur exp: esse, vī, capit,
z: iudic: vō rē, inter
iudeam iudameam.

a Fugit, gētēles.
b Ab iherosolymis.
p iudeos iudee extis
c Sulcipiebant eis,
viriliter repugnando.
d Impētū fecerit rē,
moti ppter iudeas eo
rū, et a patēt vīsq ibi.
e Accusauit pecu
mā rē, dimicudo effus
gere aduersarios iude
ou q: poitea plures de
iudeis interfecerūt, et
plures captiuauerūt.
f Hōs igī, pditores
factos, iudeos de vi
cia pditioe multos.
g Interfecerūt, sic me
tuerant.

h Et timotheus, hōc
est sed pars in q: agit
de cōfictu iudeis r̄hi
motheo cum dicinur.
b Et timotheus rē, et
dictis est, s: vī, capit.
i Cōvocato exercitu
pugnare multitudis, l:
gentilium extraneorum,
k Et cōgregato alia
no equitatu, i: equitatu
de asia.

l Machabeus vero et
qui cū rē, videntes q:
virtute ipsa resistere
non poterant,

m Appropinquante
illo rē, et ferteis eis au
tūlum.

n Caput tetra asper
gētes, s: in signū humi
liationis et afflictōis.

q sicut dicit Ecl:xxxv

Oratio humiliatis se

nubis penetrabit.

o Ad altaris, s: hō
locausti.

p Crepidinē pugna
ti, et eoru: oratio esset
magis exaudibilis.

q Sicut dicit lex De
utero, vī, vbi dī, Læ
detis reges eorū in ma
nis tuas, nullus pot
erit resistere tibi.

r Longius de ciuitate,
ab iherusalem.

s Procedentes, nō p
mittentes aduersarios
terram intrare.

t Residerunt, ad ali

ad eas q: amplius purge
bant pugnas cōuetus est
hōs vī o qui cum symone
erant cupiditate ducti, a q:
busdam qui in turribō erat
suā sit pecunia, et septua
ginta milib⁹ didragmis ac
ceptis dimiserunt quodā
effugere. Cū autē macha
beo nunciatū esset quod fa
ctum est principib⁹ populi
cōgregans accusauit q: pe
cunia fratres vēdidiſſent:
aduersariis eorū vīmissis.
Hōs igī, pditores factos
interfecerūt, et confessim du
as turres occupauit. Ar
mis autē ac manib⁹ omnia
p:spere agendo in duabus
munitiōib⁹ plusq: virginis
militia peremit. Et timo
theus qui prius a indeis
fuerat sup̄ata: cōvocato
exercitu pugnare multitu
dinis et cōgregato equita
tu asiano aduenit: qualitat
mis iudeas capturus. Ma
chabens autē et qui cū ipso
erant, appropinquante il
lo dēpcabant dīm, caput
terra aspergētes lumbosq:
cīlicis preciūtū: ad altars
crepidinē prouoluti, ut si
bi propicius, inimicis autē
eorū esset inimicus: et adū
sariis aduersaret sicut dī
cit lex. Et ita post orationē
sumptis armis, lōgiis de
cūtare procedentes: et p
gimi hostib⁹ effecti reſede
runt. Primo autē solis or
tu vtricq: cōmiserunt. Isti
quidē victorie et prosperi
tatis sponsorem cū virtutis
te dīm habentes: illi autē
ducem bellī animum ha
bebant. Sed cū vehemēs
pugna esset, apparuerunt
aduersariis de celo vīri qn
q: in equis: frenis aureis
decori: ducatum iudeis p
statis, et quibus duo ma
chabeum medium haben